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NASA kupiła komputer wykorzystujący
tunelowanie kwantowe

Kosztujący 15 mln dolarów komputer, który dzięki wykorzystywaniu tunelowania
kwantowego dokonuje obliczeń wielokrotnie szybciej, niż pozwalają na to zwykłe procesory,
zostanie zainstalowany w ośrodku badawczym NASA - poinformowało w czwartek BBC.
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Współużytkownikiem urządzenia o nazwie D-Wave Two,
którego wydajność ma do 3600 razy przewyższać możliwości dotychczasowych komputerów, będzie
firma Google. Liczy ona, że pomoże jej to rozwijać technologie uczenia maszyn i sztucznej
inteligencji, w tym rozpoznawania głosu.
 
20 proc. roboczego czasu superkomputera, umieszczonego w ośrodku badawczym im. Amesa
w Kalifornii, zarezerwowano na potrzeby instytucji akademickich, dla których pośrednikiem jest
Agencja Uniwersyteckich Badań Kosmicznych (USRA). NASA będzie się nim najprawdopodobniej
posługiwać przy tworzeniu terminarzy rozwiązywania problemów i planowaniu.
 
Producentem urządzenia, w którym procesor pracuje w temperaturze bliskiej absolutnego zera, jest
kanadyjska firma D-Wave Systems. W trakcie wstępnych testów, które przeprowadzono na żądanie
NASA i Google, udało się w jednym przypadku w ciągu mniej niż pół sekundy zrealizować operację,
która konwencjonalnemu komputerowi zabrałaby 30 minut.

NASA zamierza podjąć normalną eksploatację D-Wave Two jesienią bieżącego roku.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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